

SPZOZ-ZP/1RB/2020

Kępno, dnia 14.01.2021r.

Otrzymują:

- platformazakupowa.pl/pn/szpital\_kepno

Dotyczy:

przetargu nieograniczonego pn. „„Przebudowa oddziału anestezjologii i intensywnej terapii zakładająca powiększenie istniejącego oddziału do 6 łóżek poprzez dobudowę fragmentu nowej kubatury, przebudowę oddziału położniczo-ginekologicznego i noworodkowego oraz przebudowa traktu porodowego Szpitala w Kępnie wraz z dostosowaniem trzech klatek schodowych K1, K2, K3 do obowiązujących przepisów ” – oznaczenie sprawy: SPZOZ-ZP/1RB/2020.

Działając na podstawie art.38. ust.2 i 4 ustawy z dnia 29.01.2004r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019r. poz. 1843z późn. zmianami) Zamawiający – Samodzielny publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kępnie udziela odpowiedzi na pytania zadane do niniejszego postępowania:

#### Pytanie nr 1

Z uwagi na konieczność załączenia do oferty kosztorysów ofertowych informujemy, że w udostępnionych przedmiarach instalacji sanitarnych brakuje:

1. Instalacji ciepła technologicznego wraz z układami mieszająco – pompowymi dla etapu 1 i 2.
2. Armatury przyłączeniowej wody lodowej do central wentylacyjnych dla etapu 1 i 2.
3. Instalacji skroplin z klimakonwektorów dla etapów 1,2,3.
4. Wymiany dwóch hydrantów dla etapu 1.

**Odpowiedź: Zamawiający w załączeniu do niniejszych odpowiedzi na pytania dołączył poprawione przedmiary.**

#### Pytanie nr 2

1. W zestawieniu aluminiowej stolarki okiennej zawarto wymóg izolacyjności akustycznej opisany: „- izolacja akustyczna  $R_w(C;Ctr)=34(-2;-6)$  dB/48 (-2;-5)dB”  
Opis jest niejednoznaczny – proszę o wyjaśnienie czy wymaga się  $R_w(C;Ctr)=34(-2;-6)$ dB czy  $R_w(C;Ctr)=48(-2;-5)$ dB. Z uwagi na znaczną różnicę w cenie obu standardów niezbędne jest wskazanie prawidłowego.

**Odpowiedź:  $R_w(C;Ctr) = 34(-2;-6)$  dB**

2. Drzwi wewnętrzne aluminiowe – w projekcie wskazano wymóg szyby zespolonej, z czego wynika ten wymóg, czy jest to może omyłka pisarska?

**Odpowiedź: TAK potwierdzam wymóg. Wynika to z zachowania odpowiedniej akustyki i przy projektowanej przebudowie oddziałów.**

3. Akustyka okien – proszę o wyjaśnienie czy parametr akustyczny ma dotyczyć całej przegrody czy pakietu szklenia? **Odpowiedź: Parametr dotyczy całej przegrody**

4. Proszę o wyjaśnienie rozbieżności treści SIWZ w zakresie terminu związania ofertą tj. rozdział VI pkt 1 – wskazuje na 30 dni, natomiast rozdział V pkt 3 – wskazuje termin 60 dni; który ze wskazanych terminów jest właściwy: **Odpowiedź: Termin związania ofertą wynosi 30 dni.**

#### Pytanie nr 3

W związku z przeprowadzanym postępowaniem przetargowym SPZOZ-ZP/1RB/2020 zwracam się z prośbą o:

- a) wydłużenie terminu na złożenie oferty. Powyższe spowodowane jest szerokim zakresem zamówienia oraz chęcią złożenia konkurencyjnej i należytej oszacowanej oferty.

**Odpowiedź: Nowy termin składania ofert został zamieszczony w ogłoszeniu o zmianie**

**ogłoszenia i otrzymał ostateczną datę : 01.03.2021r., godzina: 11:00,**

- b) w SIWZ napisane jest, że wykonawca posiada środki finansowe lub zdolność kredytową w wys. co najmniej 5 000 000,00 ? Czy w związku z ww. dopuszczalne jest złożenie informacji/ zaświadczeń wystawionych przez dwie niezależne instytucje tj. banki, z których - jedno zaświadczenie dotyczyło będzie zdolności kredytowej a drugie wysokości posiadanych środków finansowych a ich suma będzie wynosiła co najmniej 5.000.000, 00 zł? **Odpowiedź: TAK**

**Pytanie nr 4**

Mając na uwadze zapisy Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Rozdział III warunki udziału w postępowaniu pkt 2.2.2 dotyczący wykazania przez oferenta wolnych środków finansowych lub zdolności kredytowej w wysokości 5 000 000,00 zł na dzień składania oferty uważamy za zbyt wygórowane, które w znacznym stopniu ograniczą udział potencjalnych podmiotów gospodarczych w/w postępowaniu.

Pragniemy zwrócić uwagę, iż Zamawiający powinien spełnić w/w zamówieniu równowagę dostępu w miarę wszystkim potencjalnym oferentom spełniającym pozostałe warunki udziału w postępowaniu. Naszym zdaniem zamawiający nie wziął pod uwagę skomplikowanej i trudnej sytuacji finansowej podmiotów gospodarczych z jaka musieli się zmierzyć w roku 2020 i 2021, ze względu na panującą pandemię. Aby nie ograniczać dostępu do udziału w postępowaniu podmiotom z rynku krajowego wnioskujemy o obniżenie tego kryterium do kwoty 2 000 000,00 zł, spełniając zasadę równości i konkurencyjności.

**Odpowiedź: zgodnie z SIWZ.**

**Uzasadnienie:**

1. Zamawiający ogłaszając przetarg nieograniczony dał możliwość udziału wszystkim potencjalnym Wykonawcom zamówienia nie ograniczając w żaden sposób udziału w postępowaniu i nie musi posiadać wiedzy ilu jest na rynku potencjalnych wykonawców przedmiotu zamówienia (po to między innymi ogłasza przetarg nieograniczony), tym bardziej, że sytuacja w tym zakresie jest zmienna.
2. Ogłaszając przetarg nieograniczony dopuszcza się możliwość wzięcia w nim udziału wszystkich zainteresowanych posiadających w swej ofercie możliwość wykonania przedmiotu zamówienia oraz spełniających określone przez zamawiającego wymagania i warunki.. **Niezrozumiałym więc jest zapis o utrudnieniu uczciwej konkurencji, bądź preferowaniu niektórych Oferentów.** Każdy bowiem wykonawca może przystąpić do przetargu i złożyć ofertę, do każdego stosowane są takie same warunki, wymagania i kryteria oceny ofert , określone w SIWZ. Oferentów takich może być wielu, czego potwierdzeniem dla zamawiającego jest fakt zainteresowania niniejszym postępowaniem.
3. W związku z powyższym zamawiający nie może ponosić odpowiedzialności za to, że część potencjalnych wykonawców może nie spełniać samodzielnie warunków udziału w postępowaniu- jakiego oczekuje zamawiający. Ogłaszając przetarg na rozbudowę Szpitala, zamawiający dopuszcza możliwość złożenia oferty **wspólnej - zgodnie z art.23 ustawy „Prawo zamówień publicznych”**. Dla oferentów istnieje również możliwość składania ofert przez podmioty występujące wspólnie (konsorcja firm).

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż do wyżej udzielonych odpowiedzi na pytania dołączył poprawione przedmiary , jak również zmodyfikowany wzór umowy, który stanowi załącznik nr 4 do SIWZ.

Z poważaniem,

**DYREKTOR**  
Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Kępnie  
*mgr Beata Andrzejewska*